
SMLOUVA č. 85/2018/OBL  
o ukládce inertního odpadu

 uzavřená níže psaného dne mezi :

Dodavatelem: ZEPIKO spol. s r.o.
Slovanské nám. 9, 612 00 Brno
IČO: 46971360, DIČ: CZ46971360
Bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 115-2051510237/0100
Zapsán v OR u KS Brno, oddíl C, vložka 7272
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech obchodních: 

                             Zastoupený ve věcech technických :
                              

Zastoupený ve věcech fakturace:
       

IČZ:  CZB00769

Odběratel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3
602 00 Brno
email pro zasílání faktur:  
IČO: 70932581, DIČ: CZ70932581  
Zapsán v OR u KS v Brně sp.zn. Pr 287   
Zastoupen ve věcech smluvních: 
Zastoupen ve věcech staveb:

                                                                            
                                                         

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem této  smlouvy je  dodávka služby -  uložení inertního  odpadu v  pískovně Oblekovice,  okr.  Znojmo
pro stavby  odběratele.  Dodavatel  se  zavazuje  dodávat  výše  uvedené  služby  odběrateli  dle  jeho  konkrétních
požadavků   -  objednávek  pro  rok  2018,  tj.  do  31.  12.  2018.  Odběratel  se  zavazuje  ukládat  inertní  odpad
(dle vlastních dispozic) výhradně u dodavatele dle znění této smlouvy a za dodané služby zaplatit dohodnutou cenu.

Níže  vyspecifikovaný  inertní  odpad  pocházející  ze  staveb  odběratele  bude  uložen  v  pískovně  Oblekovice.
Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k uzavření a podepsání této smlouvy. Toto oprávnění prokazuje rozhodnutí
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství č.j.: JMK 107615/2014 OŽP/Šun.

Kód druhu
materiálu 

Název materiálu Kategorie 

17 01 01 Beton O
17 01 02 Cihly O
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O
17 01 07 Směsi, nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod 

číslem 17 01 06
O

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 O
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 O
01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 O
01 04 09 Odpadní písek a jíl O
01 04 10 Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 O
01 01 02 Odpady z těžby nerudných nerostů O
20 02 02 Zemina a kameny O
10 12 06 Vyřazené formy O
10 12 13 Kaly z čištění odpadních vod O
10 12 99 Smetky, odpad. Glazury, nevypálené kusy keramiky O

Uložením uvedených inertních odpadů se odběratel zbaví inertních nepotřebných odpadů, které dodavatel uloží
do rekultivace  a  likvidace  důlního  díla.  Předáním  těchto  odpadů  k uložení  a  následnou  úhradou  dodavateli
za uložení přechází vlastnické právo k odpadu z odběratele na dodavatele, pokud je tento odpad čistý, tzn. inertní
a splňuje podmínky pro odpad vhodný pro úpravu terénu daný vyhláškou a dále prost dalších znečišťujících prvků.



II. TECHNICKÉ PODMÍNKY SMLOUVY
Před realizací uložení inertního odpadu odběratelem ze staveb dle vlastních dispozic do provozovny dodavatele
(pískovna Oblekovice) je odběratel povinen předat dodavateli, bez prodlení, z kraje toho kterého kalendářního roku
a dále z té které stavby, vyplněný doklad o původu odpadu (základní popis odpadu - ZPO), včetně výsledku
analýz  směsného  vzorku  (ASV) výše  uvedeného  odpadu  dle  tab.  10.1,  10.2  vyhlášky  294/2005  Sb.
(o podmínkách ukládání odpadů) a protokol o odběru vzorků  a dále IČP v souladu s příl. č. 2 odst. 2 písm. a)
vyhlášky č. 383/2001 Sb., v platném znění, případně kód ORP/SOP. Výsledky analýzy směsného vzorku výše
uvedeného  odpadu  dle  tab.  10.1,  10.2  vyhlášky  294/2005  Sb.  (o  podmínkách  ukládání  odpadů)  musí  být
dodavatelem zajištěny min. 1x ročně. Dodavatel má právo nepřevzít inertní odpad až do okamžiku předání ZPO,
ASV  a/nebo  IČP/ORP/SOP  odběratelem  dodavateli.  Převzetím  odpadu  dodavatelem  se  odběratel  nezbavuje
povinnosti předat výše uvedené výsledky analýz dodavateli.

Nepředá-li prokazatelně odběratel dodavateli uvedené výsledky analýz směsného vzorku a dodavatel je nucen tyto
zajistit samostatně, učiní tak dodavatel na náklady odběratele a to v plné výši /vzorek
odpadu), což je odběratel povinen akceptovat. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě v případě, že odběratel
dodavateli nepředá laboratorní výsledky analýz směsného vzorku včas a to ve výši 2.000,- Kč / 1paré laboratorních
výsledků  směsného vzoru v tom kterém kalendářním  roce  a z té  které  stavby.  Odběratel  se  zavazuje  uhradit
dodavateli  plnou  výši  nákladů  spojených  se  získáním  výsledků  analýz směsného vzorku  a  dále  se  odběratel
zavazuje  k úhradě  smluvní  pokuty (viz  výše),  pokud  tuto  dodavatel  vůči  odběrateli  uplatnil.  Sankce  či  pokuty
ze     strany orgánů státní správy, ze správních řízení nebo z kontroly uplatňované na dodavateli v důsledku včasného
nedodání  ZPO, ASV a/nebo IČP/ORP/SOP odběratelem dodavateli, nebo v důsledku nevyhovujících parametrů
ukládaného  inertního  odpadu  (jehož  původcem  je  odběratel),  jdou  vždy  v     plné  výši  na  vrub  odběratele,
který se zavazuje  tyto  sankce  či  pokuty dodavateli  v plné  výši  uhradit  na  základě  písemné  výzvy dodavatele.
Náklady spojené s odstraněním nevhodného odpadu z provozovny Oblekovice,  jehož původcem je odběratel,
jdou v plné výši na vrub odběratele.  

Před zahájením navážení inert. odpadu do pískovny předá odběratel dodavateli seznam autodopravců, kteří budou
na přepravě  participovat.  V případě porušení podmínek  a kritérií  uvedených v této  smlouvě a uložením jiného
než výše dohodnutého inert.  odpadu se odběratel  zavazuje tento inert.  odpad na své vlastní  náklady odstranit
a dodavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každou jednotlivou uloženou fůru – obsah ložné plochy
dopravního prostředku.  Odběratel  se zavazuje plnit  své zákonné povinnosti  vyplývající  ze zákona o odpadech,
tj. zejména  v souladu  s ustanovením  §  16  odst.  1  písm.  a)  odpad  zařazovat  podle  druhů  a  kategorií.
Při nedodržování  těchto  podmínek  je  dodavatel  oprávněn  převzetí  inert.  odpadu  od  odběratele  odmítnout.
Dodavatel i odběratel se zavazují vést v souladu s platnými právními předpisy (zejména v souladu s ustanovením
§ 39  zákona  o  odpadech)  evidenci  množství  převzatého  inert.  odpadu  (množství,  katalogové  číslo  odpadu,
RZ dovozných prostředků).

Místem  předání  a  převzetí  inert.  odpadu je  pískovna  Oblekovice,  náklady spojené  s dopravou  odpadu nese
odběratel. Odběratel se zavazuje ukládat inert. odpady v provozovně dodavatele na místo přesně určené vedoucím
provozovny dodavatele a dále dbát pokynů vedoucího pracovníka a dispečinku. Odběratel je povinen realizovat
výsyp inert. odpadů z nákladních souprav v maximální vzdálenosti 10 m od hrany předmětné skládky. V případě,
že budou inert. odpady odběratelem (popř. jeho subdodavatelem) umístěny v provozovně dodavatele na místo jiné,
než určené vedoucím pracovníkem dodavatele, zavazuje se odběratel uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,-Kč  za  každou  jednotlivou  fůru.  Tato  pokuta  zahrnuje  náklady dodavatele  spojené  s přemístěním  takto
chybně umístěného odpadu.

V případě zhoršení klimatických podmínek, které by mohly ohrozit zdraví a život pracovníků, si dodavatel
vyhrazuje právo na uzavření provozovny, popř. uzavření pouze provozu skládky.

Odběratel  se zavazuje dodržovat  v provozovně dodavatele pravidla  provozního a dopravního řádu,  BOZP, PO
a dbát pokynů vedoucího provozovny dodavatele, případně jím pověřené osoby a tento závazek zároveň přenést
i na své dopravce. 

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Služba Množství (v tunách) Dohodnutá cena (v Kč/t bez DPH)
Uložení inertního odpadu

Ceny jsou stanoveny dohodou, bez dopravy a bez DPH. 

2/4



Odběratel  se  zavazuje  dodavateli  uskutečněné  ukládky  inertního  odpadu  uhradit  bezhotovostním  převodem
na základě vystaveného daňového dokladu (dále  jen  DD).  DD,  v případě úhrady fakturou,  budou vystavovány
průběžně v dílčích etapách dle uskutečněných plnění se splatností 30  dní od data doručení odběrateli. Faktury
budou  doručovány  elektronicky  na  adresu   Pokud  odběratel  ve  sjednané  lhůtě  neuhradí
splatnou fakturu v dané výši, smluvní strany si dohodly úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý
i započatý den prodlení.

V případě výhrad k  oprávněně vystaveným fakturám je odběratel povinen tyto písemně reklamovat,  popřípadě
vrátit, nejpozději do 14 dnů po jejich obdržení, jinak jsou tuto doklady považovány dodavatelem za akceptované
a odsouhlasené  a  to  co  do  množství  i  fakturované  částky.  Dodavatel  neodpovídá  za  kompetentnost  osob
odběratele, resp. těch, kteří ukládají inert. odpad na pískovně dodavatele. Není-li jakákoliv faktura (daň. doklad)
dodavatele, zahrnující mj. rozpis příslušných vážních lístků za uložení inert. odpadů z předmětné stavby odběratele
do  14  dnů  ode  dne  jejího  vystavení  odběratelem  písemně  reklamována,  je  ten  který  doklad  považován
za akceptovaný, služby jsou považovány za převzaté v bezvadném stavu a na pozdější administrativní reklamace
nebude brán zřetel.

Výše uvedené ceny ukládky inertních odpadů jsou podmíněny ukládkou výše uvedeného množství inert. odpadů.
V případě,  že odběratel  neuloží  u dodavatele příslušné množství  inert.  odpadů (resp.  uloží  méně než je  výše
uvedeno) s tolerancí 15%, je dodavatel oprávněn vyúčtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši 20,-Kč za každou
uloženou tunu inert. odpadu.

Dodavatel se zavazuje, že výše uvedené dohodnuté ceny jsou platné do 31. 12 .2018 a měnné pouze v případě
mimořádného makroekonomického nárůstu nákladů. 

IV. VYÚČTOVÁNÍ
Inertní odpad bude průběžně vážen na mostové váze v provozovně dodavatele. Jako podklad k vyúčtování slouží
vážní lístky této váhy (dále jen VL). VL nebudou s fakturou zasílány. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady
(dále  jen  DD)  a příp.  upomínky budou zasílány elektronicky na výše uvedenou emailovou adresu  odběratele.
Odmítá-li odběratel přijímání DD zasílaných dodavatelem elektronickou cestou (emailem), v záhlaví této smlouvy
nebude vyplněn emailový kontakt odběratele. DD budou, ať v elektronické nebo listinné podobě, obsahovat všechny
nezbytné údaje, tj. zejména iniciály odběratele, název stavby odběratele, typ a množství kameniva/odpadu, čísla
vážních  lístků,  datum  a  jméno  řidiče  přepravce.  K této  fakturaci  již  nebudou  přikládány  žádné  další  VL,
nebo tzv. „výběry z archivů“ či „bilance“. Součástí fakturace zahrnující příp. dopravu dodavatele budou tzv. výkazy
jízd jednotlivých řidičů.

V. SMLUVENÉ TERMÍNY
Cenové podmínky smluvené mezi stranami jsou platné od okamžiku podpisu této smlouvy do doby dle znění čl. III
této smlouvy. 

VI. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ
Odběratel  je oprávněn objednávat předmět  této smlouvy na základě svých dílčích objednávek,  které  musí  být
potvrzeny příslušným vedoucím té které pískovny dodavatele. Veškerá ustanovení této smlouvy a TDP dodavatele
jsou vždy nadřazena té které objednávce odběratele.

Na informace týkající se této smlouvy a tím na všechna ujednání, která tato smlouva vyžaduje, je třeba nahlížet
jako na obchodní tajemství a nemohou být proto sdělována třetím osobám.

Smluvní  strany dále  prohlašují,  že  tuto  smlouvu  uzavírají  svobodně,  vážně,  prosti  jakéhokoliv  omylu,  vědomi
si právních následků s jejím uzavřením spojených a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Níže svým podpisem
odběratel souhlasí bez výhrad se vznikem této Kupní smlouvy v celém jejím zněním, dále pak s obsahem a zněním
TDP dodavatele vč. ceníku příslušné pískovny a potvrzuje jejich převzetí a to, že je akceptuje jako oboustranné
upřesnění smluvních, obchodních, technických a bezpečnostních podmínek. Práva a povinnosti z této smlouvy
přechází na právní nástupce smluvních stran.  Jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy jsou možné pouze
formou  písemných,  oboustranně  potvrzených  dodatků.  Otázky  touto  smlouvou  neřešené  se  řídí  přísl.  ust.
občanského zákoníku.  

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah mezi dodavatelem a odběratelem „Technickými
a dodavatelsko-obchodními podmínkami“ (dále jen TDP) dodavatele, které jsou nedílnou součástí ceníku a ten je
přílohou této smlouvy nebo volně dostupný na provozovně dodavatele nebo na webu www.zepiko.cz. Tato smlouva
je  nadřazena  jakýmkoliv  dílčím  objednávkám  odběratele  či  cenovým  nabídkám  dodavatele  potvrzených
odběratelem.  Dodavatel  má  právo  dle  přísl.  ust.  občanského  zákoníku  postoupit  pohledávku  vůči  odběrateli,

3/4

http://www.zepiko.cz/


plynoucí z této smlouvy resp. z dílčích smluv, které vzniknou na základě této smlouvy, bez souhlasu odběratele
a oznámit mu tuto skutečnost bez zbytečného odkladu. 

Dnem doručení veškeré korespondence mezi oběma smluvními stranami se má na mysli nejpozději čtvrtý (4) den
ode dne doporučeného odeslání. Obě smluvní strany se dohodly na zasílání a přijímání fakturace (DD) a upomínek
emailem na emailové kontakty uvedené v této smlouvě, není-li dodatečně dohodnuto jinak.

Tato  smlouva  nahrazuje  a  zároveň ukončuje  platnost  předchozích  smluv  uzavřených dříve  mezi  dodavatelem
a odběratelem,  vyjma smluv vázaných na nedokončené stavby odběratele pokračující  v době podpisu této KS,
pokud kdy byly tyto smlouvy písemně uzavřeny mezi oběma smluvními stranami.

Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o registru
smluv.  Uveřejnění  smlouvy  zajistí  odběratel.  Dodavatel  označil  tyto  jmenovitě  uvedená  data  za citlivá,
která nepodléhají uveřejnění:…………………

Dodavatel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně
všech  příloh,  jejich  dodatků  a  skutečně  uhrazené  ceny  na  protikorupčním  portále  Jihomoravského  kraje,
tj. zřizovatele odběratele.

Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma stranami a je vyhotovena ve 2 stejnopisech, oba s platností
originálu, z nichž 1 výtisk obdrží dodavatel a 1 výtisk odběratel.

V Brně dne     6.9.2018      V Brně dne  21.9.2018….…   
Za dodavatele: Za odběratele:

………………………………..          ………………………………….
                                           

         
ZEPIKO spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
                                                                                 příspěvková organizace kraje 

       

4/4


